
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 20 

ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от  14 января 2022г.        № 6 

г. Лабинск 

 

 

О назначении ответственного лица за организацию антикоррупционной 

деятельности, создании комиссии по противодействию коррупции в МДОБУ 

детский сад комбинированного вида № 20 в 2022 году  

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения 

коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 

законодательства, организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования, урегулирования конфликта интересов, п р и к а з ы в а ю: 

           1.Назначить ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ДОУ зам.зав. по ВМР Визавикину 

Лидию Вячеславовну. 

          2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

председатель комиссии: зам.зав. по ВМР Визавикина Л.В. 

члены комиссии:  

1. Козьменко Лариса Николаевна  председатель профсоюзного 

комитета;  

2. Медведева Мария Юрьевна  заведующий; 

3. Галишникова Елена Ивановна учитель-логопед; 

4. Могилецкая Ольга Федоровна педагог психолог. 

 

3. Утвердить план антикоррупционной деятельности ДОУ 

/Приложение/ 

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от  

родителей (законных представителей) и спонсоров только на 

добровольной основе. 

5. Все денежные средства зачислять на лицевой счет МДОБУ № 20.  

6. Привлечение добровольных пожертвований производить только на   

конкретные нужды ДОУ. 




